II - edificações industriais com área construída total igual ou superior a 5.000 m² (cinco
mil metros quadrados);

III - edificações de uso institucional com área construída total igual ou superior a 5.000
m² (cinco mil metros quadrados);

IV  -  edificações residenciais com área construída total igual ou superior a 25.000 m²
(vinte e cinco mil metros quadrados) ou 300 (trezentos) dormitórios;

Art. 6º  Deverá ser solicitado EIV para empreendimentos em operação que não estão
descritos  no  Art.  5º,  quando constatado  pelo  Poder  Público  que  a  operação  do  empreendimento  gera
impactos negativos na vizinhança.